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[J. S. Foget.] 
Klovesygen, de lave Kornpriser og de senere 
Aars Udmarvning vil sætte Fart i Tvangs- 
auktionerne i den kommende Tid. Jeg vil 
paa denne Baggrund gerne stille det direkte 
$pørgsmaal 홢  og det maa vel stilles til den 
højtærede Landbrugsminister 홢, om Rege- 
ringen ikke agter at foretage sig noget 
ekstraordinært under disse Forhold. Der 
-er ikke Tvivl om, at det ikke alene vil blive 
Hundreder, men Tusinder af Landmænd, 
der alene paa Grund af Mund- og Klove- 
sygen ødelægges økonomisk, Forhold, som 
man dog ikke kan sige er fremkommet ved 
Landmandens egen Skyld. Vi er i en meget 
alvorlig økonomisk Situation for Landbru- 
get, for mange enkelte Hjem, og jeg vil 
meget anmode om at faa klart Svar fra 
den højtærede Landbrugsminister paa, hvor- 
vidt man paatænker at gennemføre ekstra- 
ordinære Foranstaltninger under disse ekstra- 
ordinære Forhold. 

Inger Gautier Schmit: Rigsdagens 
Medlemmer har i Dag faaet omdelt Aars- 
beretningen fra Statens Husholdningsraad 
for Finansaaret 1937-38, og der har selv- 
sagt ikke været Tid til nøjere at se denne 
Aarsberetning igennem. Derfor giver den 
mig kun Anledning i Dag til en ganske en- 
kélt Udtalelse. Jeg, har med Interesse læst 
홢om de forskellige Omraader, Husholdnings- 
xaadet har arbejdet med og giver en fyl- 
destgørende Beretning om. Jeg vilde imid- 
lertid finde, det var praktisk, hvis der var 
et Fagregister foran, saa man kunde se, 
hvad det tykke Hæfte indeholder, og at der 
til at belyse Raadets Arbejde fandtes et 
Driftsregnskab tilføjet Aarsberetningen. Hus- 
holdningsraadet faar jo sine løbende Ud- 
gifter paa Finansloven Aar for Aar 홢 saa- 
ledes er det blevet indrettet 홢, og det vil 
derfor være af Betydning, synes jeg, at man 
med stor, Lethed kan finde Driftsregnskabet 
og se, hvilke Udgifter der løber paa ved dette 
Arbejde. Det viser sig nemlig, som man 
kunde forudse ved et saadant Raads Ar- 
bejde, at Udgifterne er stigende 홢 hidtil 
er de steget med 10 000 Kr. 홢, og jeg synes 
derfor, at . et Driftsregnskab burde tilføjes 
Betænkningen. 

Husholdningsraadet har ladet foretage 
Kostundersøgelset for Budgetter, som er 
udarbejdet af 400-500 Arbejderfamilier 
for 1931. For saa vidt kunde jeg have 
ønsket, at disse Budgetter havde været' af en 
noget nyere Dato, men jeg finder det allige- 
vel interessant at se saadanne Regnskaber 
fra Arbejderhjem, og jeg har glædet mig over, 
hvor samvittighedsfuldt og paalideligt disse 

har været ført. Det viser sig jo, at disse 
Familier i det store og hele har haft en meget 
sund og forstandig Levestandard baade i 
By og paa Land. Som en bemærkelsesvær- 
dig Sætning i denne Beretning vil jeg lige 
notere, at der staar tilføjet i dette Afsnit, 
at af de 480 Familier havde de 402 Børn, 
men der var i hver Familie kun 1 Barn i By- 
erne og I å 2 Børn paa Landet. Dette som 
Illustration til det aktuelle Befolknings- 
problem. 

Saa vil jeg gerne takke den højtærede 
Socialminister, fordi han har sin Opmærk- 
somhed henvendt paa det Forhold, som jeg 
gjorde ham opmærksom paa, idet man jo 
hidtil paa vore store veneriske Afdelinger har 
lagt ganske unge under 18 Aar og Børn ind 
sammen med ældre prostituerede Kvinder. 
Jeg vil haabe, at Ministeren her maa se sine 
Bestræbelser lykkes, saa at disse ganske 
upassende og utilstedelige Forhold ændres, 
enten ved at denne Opgave overgaar til ., 
det private Initiativ, eller ved, at man paa 
Hospitalerne ordner sig saaledes, at de min- 
dreaarige unge Piger anbringes paa Stuer 
for sig selv, isoleret fra de ældre Patienter. 

Med Hensyn til mit Spørgsmaal om 
det kvindelige Politi stillede den højtærede 
Justitsminister sig jo forholdsvis velvilligt, 
idet han udtalte, at Sagen havde hans 
Interesse. Naturligvis er det rart, at Mini- 
steren interesserer sig for Sagen, men jeg 
tror, det vilde være af nok saa stor Betyd- 
ning, hv is  de ledende inden for Politi- 
etaten havde den samme Interesse, og her 
har det hidtil trods store Bestræbelser 
skortet en Del. Jeg tror, at dette har sin 
Aarsag i manglende Forstaaelse af, hvad 
vi, der gerne saa et større kvindeligt Politi, 
egentlig tilsigter. Det mandlige Politi har 
nemlig den Opfattelse, at vi vil skubbe 
dem ud af deres Stillinger, saaledes at disse - 
overgaar til Kvinder, men dette er ingen- 
lunde Hensigten. Det er derimod Meningen, 
at der skal optages Opgaver inden for 
Politiet, som det mandlige Politi hidtil 
ikke har kunnet bestride, fordi disse Op- 
gaver i nogen Grad ligger uden for deres 
særlige Evner og Anlæg. Det er dette, vi 
meget gerne ønsker, at baade Justits- 
ministeriet og ledende Politifolk skulde 
faa Syn og Sans for. 
홢 Der har i det sidste Aar her i Køben- 

havn alene af kriminelle Børnesager, altsaa 
Børneværnssager, været 1, 181 for Retten, 
og 1 505 Børn var impliceret. Af disse 
Sager var de 801 Tyverisager, de 567 
Sædelighedssager, og 84 angik andre For- 
hold. Her er Børneværnene naturligvis ifølge 
Børneloven fremmødt med Børnene og 


